
' =.3

Sp. zn.:  14646/20227VHfKaJa

Č.j.: 14646/2022/VH/KaJa

Oprávněná  úřední  osoba:  Kateřina  Janstová,  DíS.

Tel.:  326  716 104,  731 692  923

E-mail: janstova@mb-net.cz
Datum:  13. června  2022

Benátky nad Jizerou - Vodovody  a kanalizace Mladá  Boleslav,  a.s. - Jiřice, úprava  výtlaícu odpadních  vod
na pozemku parc. č. 1468/ l a 1482 v k.ú. Staré Benátky  -  společné  povolení

ROZHODNUTÍ

Magistrát  města  Mladá  Boleslav,  odbor  životráo  prostředí,  jako  vodoprávi  úřad věcně  příslušný

podle ustanovení e) 104 odst. 2 písm. c) a 83 106 odst. l zákona č. 254/2001 sb., o vodách a o změně
něktei"ch  zákonů  (vodní  zákon),  ve  zněrí  pozdějš'ích  předpisů,  místně  přtlušný  vodoprávní  úřad

podle ustanoverff íffi Il  odst. 1 zákona č. 500/2004 sb., správní řád, ve zněm pozdějších předpisů a dále
jako příslušný speciáW stavebrff úřad podle ustanovení F3 15 odst. l pfsm. d) a e) 94j odst. 1 zákona
č. 183/2006  sb., o územním  plánování  a stavebním  řádu  (stavební  zákon),  v platném  zněi,

žadateli,  jímž  je: společnost  Vodovody  a kanalizace  Mladá  Boleslav,  a.s.,  Čechova  1151,  293  22

Mladá  Boleslav,  IČ  46356983

vydává  společné  povolení

podle ustanovení  e) 94p stavebnít'io  zákona  a ustanovei  S, 15 odst. I vodrubo  zákona,  ke stavebnůu

záměru  s názvem:

Jiřice,  úprava  výtlaku  odpadních  vod

Udaje  o předmětu  rozhodnutí:

Druh  stokové  sítě: gravitační,  tlaková

Celková  délka  stok:  358 m  -  gravitačrff  1,7 m a výtlak  356,3 m

Jmenovitá  světlost  stoky  gravitační:  315 mm

Jmenovitá  světlost  tlakové  stoky:  225 mm

Údaje  o povolené  stavbě  vodr*o  dfla:

Povolovaná  vodrff  dfla: stoková  sť

Druh  stavby:  novostavba,  trvalá  stavba,  stavba  technické  infras

Účel  stavby:  odvádění  odpadních  vod

Kanalizační  soustava:  kanalizace  pro  veřejnou  potřebu

Charakter  kanalizační  soustavy:  oddílná

Určení  prostorového  a technického  řešení  stavby:

-  Obnova  kanalizačnfl'io  řadu,,B"  PE100  RC+DOQ  3-vrstvy  SDR1l  D225  délky  356,3 m a PVC

KG  SN8 D315  délky  1,7 m, který  je napojen  na stávající  PE D225  vedoucí  z Jiřic do stávající

revizní  šachty  č. 3584765.  Uvedená  šachta  bude zrušena  a nahrazena  novou  RŠ shodného

označení  vybudovanou  vedle nynější  na pozemku  parc.  č. 1482  k.ú. Staré  Benátky.  Sachta  bude

železobetonová,  prefabrikovaná  průměru  2000 mm, se vstuprff  částí  DN  1000. Přileh]á  plocha

bude  zpevněna  štěrkem.  Kanalizační  výtlačné  potrubí  D225  bude  položeno  bezvýkopovou

technologií  burst1ining/berstlining  vtrase  stávajícíbo  potrubí  PEllO.  Ve  staničei  km O,356.3

bude před  stávající  revizní  šachtou  DN1000  č. 3584768  na gravitační  části  kanalizace  provedena

nová  píastová  šachta  DN1000,  kde bude obnovený  výtlak  D225  ukončen.  Nynější  RŠ č. 3584768

bude zrušena  a úsek  gravitační  kanalizace  D315  bude v délce  1,7 m prodloužen  do nové  RŠ.



Vše  v obci  Benátky  nad Jizerou,  kraji  Středočeském,  k.ú. Staré  Benátky,  pozemky  parc.  č. 1468/1

a 1482, č.h.p.  1-05-03-0130-0-00,  HGR  4430 - Jizerská  křída  levobřežní,  útvar  povrchových  vod

HSL2050  Jizera  od toku  Strenický  potok  po  ústí do Labe,  orientační  soiadnice  stavby

(S-JTSK):  začátek  stavby  X:  1026351.49  aY:709665.43;  konec  stavby  X:1026128.43

a Y:  709943.30

Vymezení  území  dotěeného  vlivy  stavby:

K bezprostředrff  ochraně  kanalizační  stoky  před poškozením  se vymezuje  ochranné  pásmo  a to

ve vodorovné  vzdálenosti  1,5 m od vnějšíbo  líce stěny  potrubí  na každou  stranu  (g 23 odst. l a odst. 3

zákona  č. 274/2001  sb., v platném  zněru').

Pro umístění a provedení  stavby vodního díla se podle ustanovení % 94p odst. I stavebního
zákona v souladu s ustanovením % 15 odst. 3 vodního zákona stanoví tyío podmínky
a povinnosti:

l.  Stavba  bude  provedena  podle  schválené  projektové  dokumentace  ,,Jiřice,  úpravy  výtlaku

odpadnfch  vod"  vypracované  Ing.  Petrem  Čepickým,  autorizovaným  inženýrem

provodohospodářské  stavby  vměsíci  listopadu  2020, pod číslem  zakázky  2015, která  byla

ověřena  ve společném  řťení.  Případné  změny  budou  odsouhlaseny  projektantem,  projednány

s vodoprávr  úřadem  a zaznamenány  v dokumentaci  podle  slaitečného  provedení  stavby.

2. Před  zahájením  staveb  stavebnfl<  zajistf  vytyčení  prostorové  polohy  stavby,  veškerých

podzemních  a nadzemních  staveb,  technické  infrastruktury  a zařízení,  a při provádění  stavby  se

bude  Mdřt  pokyny  jednotlivých  vlastntů  pokmnich  a nadzemních  staveb  technické

infrastruktury  a jiných  zařízení  kochraně  těchto  staveb  a zařízení  (jednotlivá  vyjádření

a stanoviska  jsou  součástí  spisu),  zejména:

a) ve vyjádřei  společnosti  ČEZ  Distribuce,  a. s., ze dne 16.5.2022,  zn. 001125626559

b) ve vyjádření  společnosti  CETIN  a.s. ze dne 13.1.2022,  č.j. 514321/22

3. Vytyčení  prostorové  polohy  stavby  bude provedeno  subjektem  k tomu  oprávněným.

4. Vzájemné  vzdálenosti  sítí technického  vybavení  od ostatních  podzemních  zařízení  musí být

v souladu  s ČSN 73 6005  -  Prostorové  uspořádái  sffí technického  vybavení.

5. Stavba  bude  provedena  dodavatelsky  finnou  oprávněnou  k výstavbě  vodních  děl.

6. Bude dodržena  podmfnka  uvedená  v závazném  stanovisku  Magistrátu  města  Mladá  Boleslav,

odboru  stavebráo  a rozvoje  města,  oddělerff  úzero  plánovárff  č.j.:50621/2022/ÚP/StPi
ze dne  13. dubna  2022: ,,Záměrem  nedojde  ke  ztfferff  nebo  zamezerff  uskutečněi  veřejně

prospěšné  stavby  ozn. D6,  pro  kterou  lze práva  k pozemkům  a stavbám  vyvlastnit."

7. Budou  dodrženy  podrnínky  uvedené  ve vyjádření  Krajské  správy  a údržby  silnic Středočeského

kraje,  přisp.  org. ze dne 16.6.2021,  zn. 4381/21/KSUS/MHT/GEIS.

8. Před  zahájením  stavby  vodruí'io  dfla bude na viditelném  místě  u vstupu  na staveniště  umístěn

štffek ,,Stavba povolena': kteiý obdrží stavebr* spolu se schválenou projektovou dokumentaci
jakmile  toto  rozhodnutí  nabude  právní  moci.  Stítek  musí  být chráněn  před  povětrnostními  vlivy,

aby  údaje  na něm  uvedené  zůstaly  čitelné  a ponechán  na staveništi  do závěrečné  kontroW

prohlídky  stavby.

9. Vodoprávu  úřadu  bude  před započetím  stavby  písemně  oznámen  termín  zahájení  stavby

a zhotovitel  stavby.

IO.  Stavební  stroje  a mechanizmy  budou  zabezpečeny  proti  úniku  závadných  látek  do terénu.

Případné  havarijní  úniky  závadných  látek  budou  bezodUadně  ohlášeny  vodoprávnímu  úřadu

prostřednictvím  HZS  ÚO Středočeského  kraje.

Strana  2 (celkem  5) k č.j. 14646/2022/VH/KaJa



11.  Pro  dokoněení  stavby  se stanoviije  terrnín  do 31,  prosince  2023.

12.  Pozernky  a zařízení  dotčené  stavbou  budou  uvedeny  do řádného  nebo  původt'šo  stavu.  Přípamé

škody  budou  investorem  uhrazeny  podle  platných  právních  předpisů.

13.  Po  dokončení  stavby  bude  přmlušnému  vodoprávu  úřadu  předložena  žádost o vydání

kolaudačnít'io  souhkisu.  Žádost  bude doložena  doklady,  na základě  kterých  bude  možné  posoudit

dokončení  stavby  (přísišné  revizni  zprávy,  protokoly  o provedených  zkouškách,  atesty,

prohlášeni  o shodě atd.),  doklady  o nezáva*ém  zneškodnění  stavebních  odpadů  a přebytečných

výkopků,  geodetickým  zaměřením  stavby  a kladnými  stanovisky  s kolau*cí  účastnflců  řízení

a dotčených  orgánů  stáh"ff správy.

Učastníciřízení  (Q 27 odst. I sprámíbo  řádu):

Vodoyody  a kanalizace  Mladá  Boleslav,  a.s.,  Čechova  1151,  293 22 Mladá  Boleslav,  IČ  46356983

Účasticiřízení  (íS) 27 odst. 2 spráo  řádu):

Krajská  správa  a údržba  silnic Středočeského  kraje,  přísp. org.,  IČ  00066001

ČEZ Distribuce,  a. s., IČ 24729035

CETIN  a. s., IČ 04084063

Město  Benátky  nad  Jizerou,  IČ 00237442

ODŮVODNĚNÍ

Magistrát  města  Mladá  Boleslav,  odbor  životnítío  prostředí  obdržel  dne  31.  ledna  2022 žádost

společnosti  Vodovody  a kanalizace  Mladá  Boleslav,  a.s., Čechova 1151, 293 22 Mladá  Boleslav,

IČ 46356983 o vydání společného územníbo a stavebnfl'io povolení podle F3 94j stavebnfl'io zákona
vodnítío díla, čňnž bylo ve smyslu ustanovení e144 odst. I správnít'io řádu zahájeno řízeni

Vzhledem  k tomu,  že vydání  rozhodnuti  zAísi  na posouzeni  jňn  vyvolané  změny  v územi,  bylo  třeba

kžádosti  doložit  závazné  stanovisko  orgánu  územrubo  plánování  kprojednávanému  záměru.

Vodoprávní  úřad dne  28.  března  2022 pod č.j. 42786/20227VH/KaJa  požádal  orgán  územnfl"io

plánování  o závazné  stanovisko.  Dne 26. dubna  2022 obdržel  vodoprávní  úřad  závazné  stanoviska

Magistrátu města Mladá Boleslav, odboru stavebrutio a rozyo5e města, oddělerú územnfl"io plánováni
č.j.:  50621/2022/ÚP/StPi ze dne 13. dubna  2022,  ze kterého  vyplývá,  že záměr  je př:ustný.

Podle  ustanovení  e) 94m  odst. 1 stavebršo  zákona  a e) 115 odst. 8 vodníbo  zákona,  v souladu  se

správnirn  řádem,  oznámil  přilušný  vodoprávni  úřaad zahájeni  řizeni  všem  známým  účas  řízeni

idotčeným  orgánůrn  státní  správy  oznámer  o zahájení  řízení  ze dne  26.  dubna  2022,

č.j.:  55698/2022/VH/KaJa,  kterým  bylo  zároveň  sděleno,  že vodoprávnímu  úřadu  jsou  známy  poměry

v zájmové lokalitě, a proto upustil podle ustanovení ífi 94m oát. 3 stavebníbo zákona, v souladu
s e) 115 odst. 8 vodnítio  zákona,  od ústnítio  jednání  a místnítio  šetření.  Účastníci  řízení  a dotčené

orgány  státi  správy  a organizace  mohli  své námitky  uplati  do 15 dnů ode *e  doručeni  tohoto

oznámenÍ.

Žádost  byla  doložena  povinnými  doUady  podle  ustanovení  e) 941 stavebrubo  zákona  a přiměřeně  podle

ustanovení  8, 10 vyhlášky  č. 183/2018  sb., o náležitostech  rozhodnutí  a dalšich  opatřeni  vodoprávnio

úřadu  a o dokladech  přeaá'laných  vodoprávnímu  úřadu,  a to:

*  3x  projektovou  dokumentací

@ plánem  kontrolních  prohlídek

*  souhlasem  vlastníh  pozemku  parc.  č. 1468/1  k.ú. Staré  Benátky  vyznačeným  na situaci

*  stanoviskem Povodí Labe, s.p. ze dne 12. 1.2022, č.3. PLa/2022/001684
*  vyjádře  Krajské  správy  a ú&žby  sikiic  Středočeského  kraje,  přisp. org. ze he  16.6.2021,

m. 438l/2l/KSUS/MHT/GEIS

*  smlouvou  se Středočeskýmkrajemze  dne 14.1.2022,č.  S-2ll6/OOO66001/202l-MH/TKA/BS

*  rozhodnutím  o povoleni  zvlámubo  užívái  silnice  a silničnít'io  pozernku  Magistrátu  města

Mlaď)á  Boleslav,  odboru  dopravy  a silničnfl'io  hospodářství  ze dne 14.7.2021,  zn.  ODSH  253-

280/2021-24/117

Strana 3 (celkem 5) k č.j. 14646/2022/VH/KaJa



vyjádřením  společnosti  CETIN  a.s. ze dne 13.1.2022,  č.j. 514321/22

vyjádřením  spol. České  radiokomunikace  a.s. ze dne 15.3.2021,  zn. UPTS/OS/269836/2021

vyjádřením  společnosti  ALFA  TELECOM  s.r.o.  ze dne 7.4.2021

vyjádřením  společnosti  Vodafone  Czech  Republic  a.s. ze dne 20.3.2021,  zn. 210320-2213272783

vyjádřením  společnosti  T-Mobile  Czech  Republic  a.s. ze dne 20.3.2021,  zn. E14783/21

stanoviskem  společnosti  GasNet  Služby,  s.r.o.  ze dne 19.5.2022,  zn. 5002605087

vyjádřením  společnosti  CEZ  Distribuce,  a. s.,  ze dne  13.1.2022,  zn. 0101665325  a ze dne

16.5.2022,  zn. 001125626559

sdělením  společnosti  ČEZ ICT  Services,  a.s. ze dne 14.3.2021,  zn. 0700347782

sdělením  společnosti  Telco  Pro  Services,  a.s. ze dne 14.3.2021,  m. 0201208536

vyjádřením  Technických  služeb  města  Benátky  nad  Jizerou  ze dne 6.9.2021

V  rámci  celého  řízení  bylo  zjištěno:

SpeciáW  stavební  úřad  přezkoumal  předloženou  žádost  o vydání  společného  povolení  z hledisek

uvedených  e) 94o stavebrutio  zákona.  V řízení  bylo  41e  zkoumáno,  zda stavebním  záměrem  mohou

být  přmo  dotčena  vlastnická  nebo  j'ná  práva  vlastnflai  pozernků  a staveb  na nich,  včetně  pozernků

sousedních  a staveb  na nich. Na základě  výsledku  tohoto  zkoumání  byl  stanoven  oktuh  účas

společného řízeni ve smyslu fi 94k stavebnfl'io zákona. Vodoprávní úřad také posuzoval, zda
uskutečněrurn  stavby  nejsou  ohroženy  veřejné  zájmy,  ani  nepřměřeně  omezena  či ohrožena  práva

a oprávněné  zájmy  všech  účastnflců  řizeni

Byla  předložena  projektová  dokumentace  s názvem  ,,Jiřice,  úpravy  výtlaku  odpadních  vod"

vypracovaná  Ing. Petrem  Čepickým,  autorizovaným  inženýrem  pro  vodohospodářské  stavby  v měsíci

listopadu  2020,  pod  čmlem  zakázky  2015.

PředloÝná  projektová  dokumentace  řeší obnovu  kanalizačníbo  řadu  ,,B"  PElOO  RC+DOQ  3-wstvy

SDRl  l D225  délky  356,3 m a PVC  KG  SN8  D3  15 déIky  1,7 m, který  je  napojen  na stávající  PE  D225

vedoucí  z Jiřic do stávající  revizní  šachty  č. 3584765.  Uvedená  šachta  bude znišena  a nahrazena

novou  RŠ shodného  označení  vybudovanou  vedle  nynější  na pozernku  parc. č. 1482 k.ú. Staré

Benátky.  Šachta  bude železobetonová,  prefabr*ovaná  průměru  2000 mm,  se vstupní  části  DN  1000.

Přilehlá  plocha  bude  zpevněna  štěrkem.  Kanalizační  výtlačné  potnibí  D225  bude  položeno

bezvýkopovou  technolog'í  burstlining/berstlining  vtrase  stávajícfl'io  potnibí  PEllO.  Ve  staničerú

km  O,356.3 bude  před  stávající  revizní  šachtou  DNlOOO  č. 3584768  na gravřtační  části  kanalizace

provedena  nová plastová  šachta  DNlOOO,  kde bude obnovený  výtlak  D225  ukončen.  Nynější  RŠ
č. 3584768  bude mišena  a úsek  gravitační  kanalizace  D315  bude v délce 1,7 m prodloužen  do nové

RŠ.

Bližší  podrobnosti  jsou  uvedeny  v předložené  projektové  dokumentaci

Stavba  je navržena  na pozemcích  v k.ú.  Staré  Benátky,  které  jsou  ve vlastnictví:

*  parc.  č. 1468/1  -  Středočeský  kraj  -  Krajská  správa  a údržba  silnic  Středočeského  kraje,  přísp.  org.

*  parc.  č. 1482  -  Vodovody  a kanalizace  Mladá  Boleslav,  a.s.

Předloženou žádost vodoprávní úřad projednal s účastní% řmení a s dotčenými orgány. Během řízeni
nebyly  podány  žádné  návrhy  či  námitky.

Z hlediska  zájmů  daných  platným  Národním  plánem  povodí  Labe a Plánem  dflčíbo  povodí  Hornfl'ío

a středníbo  Labe  je uvedený  záměr  možný,  protože  lze předpokládat,  že záměrem  nedojde  ke zhoršeni

chemického  stavu  a ekologického  stavu/potenciálu  dotčených  útvarů  povrchových  vod  a chernického

stavu  a kvantnativnfl'io  stavu  útvarů  podzemt'ffch  vod, a že nebude  znemožněno  dosažei  jejich

dobrého  stavu/potenciálu.

Z výsledků  řízení  a předložených  dokladů  vypulo,  že umístěnun  a provedením  výše uvedeného

stavebnfl"io  záměru  a jeho  budoucňn  áním nedojde  k ohroženi  vodohospodářských,  ani jň'iých

zájmů  nad únosnou  míni,  proto  odbor  životnít'io  prostředí  Magistráhi  města  Mladá  Boleslav  rozhodl

tak,  jak  je uvedeno  ve výroku.

Strana 4 (celkem 5) k č.j. 14646/20227VH/KaJa



Správní  poplatek  ve  výši 3000,- Kč položka  18, písm.  h) zákona  č. 634/2004  sb., o správních

poplatcích,  v platném  mění,  byl  zaplacen  dne 29. dubna  2022.

POUČENÍ  ÚČASTNÍKťJ

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení % 81 odst. I správního
řádu  odvolání,  ve kterém  se uvede,  v jakém  rozsahu  se rozhodnutí  napadá  a dále  namítaný

rozpor  s právními  předpisy  nebo  nesprávnost  rozhodnutí  nebo  řízení,  jež  mu  předcházelo,

ve lhůtě  15  dnů  ode  dne jeho  oznámení  ke  Krajskému  úřadu  Středočeského  kraje  se sídlem

Zborovská  1l,  150  00 Praha  5 podáním  uěiněným  u Magistrátu  města  Mladá  Boleslav.  Odvolání

se podává  s potřebným  poětem  stejnopisů  tak,  aby  jeden  stejnopis  zůstal  správnímu  orgánu

a aby  každý  úěastník  dostal  jeden  stejnopis.  Nepodá-li  účastník  potřebný  počet  stejnopisů,

vyhotoví  je na jeho  náklady  Magistrát  města  Mladá  Boleslav.  Podané  odvolání  má  v souladu

s ustanovením % 85 odst. I správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí  je nepřípustné.

Kateřina  Janstová,  DiS.

odborný  referent  oddělení  vodního  hospodářství

+i  elektronicky  podepsáno  "

Přilohy  pro  stavebníka:

1. 2x  ověřená  PD,,Jiřice,  úpravy  výtlaku  odpadrffch  vod"

- po  nabytíprávnímocitohotorozhodnutí

2. Štíek,,Stavba  povolena"

- po  nabytíprámímocitohotorozhodnutí

DoruěÍse:

Účastnícivodoprávního  řízení:

1. Vod,ovody  a kanalizace  Mladá  Bolesíav,  a.s.,  IDDS:  5eigx2d  + přiloha

2. KSUS  Středočeského  kraje,  přísp. org.,  IDDS:  a6ejgmx

3. ČEZ Distribuce,  a. s., IDDS:  v95uqfy

4. CETIN,  a. s., IDDS:  qa7425t

5. Město  Benátky  nad  Jizerou,  IDDS:  wzhbv2s

Dotěené  orgány  státní  správy:

6. Magistrát  města  Mladá  Boleslav  -  odbor  dopravy  a SH

7. Magistrát  města  Mladá  Boleslav,  OStRM,  odd. úzeo  plánovárff

Na  vědomí:

8. Městský  úřad  Benátky  nad  Jizerou  -  odbor  výstavby  a ÚP, IDDS:  wzhbv2s

9. Krajské  ředitelství  policie  Středočeského  kraje,  ÚO Mladá  Boleslav,  DI,  IDDS:  2dtai5u

IO. GasNet  Služby,  s.r.o.,  IDDS:  jnnyjs6

Strana  5 (celkem  5) k č.j. 14646/2022/VH/KaJa




